
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
IF, 03* 2022 № ЯЯФ'

Об участии обучающихся 10-11 классов 
в мероприятиях, приуроченных к празднованию 350-летия со дня 

рождения Петра I в городе Санкт-Петербург

На основании распоряжения правительства Ямало-Ненецкого 
автономного округа «О реализации проекта «Содружество двух Северных 
столиц» по участию 350 учащихся 10-11 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций в Ямало-Ненецком автономном округе в 
мероприятиях, приуроченных к празднованию 350-летия со дня рождения 
Петра I в городе Санкт-Петербург», приказа департамента образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 25.02.2022 № 147 «Об утверждении 
положения о конкурсном отборе кандидатов для участия в проекте 
«Содружество двух северных столиц» в 2022 году», приказа Департамента 
образования Администрации города Нового Уренгоя от 05.03.2022 № 291 
«Об отборе кандидатов для участия в проекте «Содружество двух северных 
столиц» в г.Санкт-Петербурге, с целью поддержки наиболее талантливых и 
одаренных обучающихся, на основании Положения о Департаменте 
образования Администрации города Новый Уренгой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в мероприятиях, приуроченных к 
празднованию 350-летия со дня рождения Петра I, (далее -  мероприятия, 
Проект) в город Санкт-Петербург с 3 по 7 апреля 2022 года группу 
обучающихся в количестве 70 человек согласно Приложению 1.

2. Назначить ответственной сопровождающей от муниципального 
образования город Новый Уренгой Данилюк Наталью Антоновну, 
начальника отдела стратегического планирования и мониторинга 
Департамента образования Администрации г.Новый Уренгой;

3. Начальнику отдела стратегического планирования и мониторинга 
Департамента образования Администрации г.Новый Уренгой Данилюк Н.А.:

3.3. обеспечить координацию сопровождающих;
3.4. решать организационные вопросы, связанные с Проектом;
3.5. предоставить в ГКУ ЯНАО «Дирекция по организационному 

обеспечению департамента образования Ямало-Ненецкого автономного



округа и финансовому, материально-техническому обеспечению 
деятельности подведомственных образовательных учреждений» 
необходимую документацию для составления отчетов о расходовании 
денежных средств в срок до 15 апреля 2022 года.

4. Руководителям МБОУ «СШ № 1» (Новосёлов А.В.), МАОУ «СШ 
«Земля родная» (Боцян С.Н.), МАОУ СОШ № 3 (Марков Ю.М.), МАОУ 
СОШ № 4 (Плесовских А.Н.), МБОУ «СШ № 5» (Прудников К.Н.), МБОУ 
«СШ им. Д.И. Коротчаева» (Силкина Н.А.), МБОУ «СШ № 8» (Головцова 
О.Н.), МБОУ «СШ № 9» (Житникова В.Г.), МБОУ СШ № 11 (Зенкина М.В.), 
МБОУ «СШ № 12» (Исаева В.И.), МБОУ КСОШ имени Героя РФ 
В.И.Шарпатова (Трошина И.П.), МБОУ «СШ № 15» (Пацко Е.Н.), МБОУ 
«СШ № 16» (Козаченко Т.В.), МБОУ «СШ № 17» (Кустов В.В.), МБОУ 
Гимназия (Кашникова Е.Н.):

4.1. Освободить от учебных занятий с 03.04.2022 по 07.04.2022 
участников Проекта согласно Приложению 1.

4.2. Обеспечить проведение инструктажа с участниками Проекта по 
правилам техники безопасности, правилам дорожного движения, поведения в 
общественных местах, во время участия в экскурсионной и культурно
образовательной программе согласно Приложению 2.

4.3. Обеспечить сопровождение обучающихся во время проезда к месту 
проведения мероприятий, во время проведения мероприятий и обратно, 
возложив ответственность за жизнь и здоровье участников на 
сопровождающих согласно Приложению 3:

Галицину Наталью Петровну, учителя-логопеда МАОУ СОШ №3;
Михалеву Татьяну Александровну, учителя истории и обществознания 

МБОУ Гимназии;
Баисову Алтынай Хамзатовну, учителя истории и обществознания 

МБОУ СШ № 11;
Кондрашенко Марину Владимировну, социального педагога МАОУ 

«СШ «Земля родная».
4.4. Обеспечить наличие у сопровождающих лиц необходимых 

документов на участников в соответствии с требованиями организаторов 
мероприятия (сканкопии Снилс, медицинского полиса, заполненной 
родителями (законными представителями) Анкеты согласно форме 
Приложения 4.

5. Руководителям МАОУ «СШ «Земля родная» (Боцян С.Н.), 
МАОУ СОШ № 3 (Марков Ю.М.), МБОУ СШ № 11 (Зенкина М.В.), МБОУ 
Гимназии (Кашникова Е.Н.) освободить от работы с сохранением среднего 
заработка Кондрашенко Марину Владимировну, социального педагога 
МАОУ «СШ «Земля родная», Галицину Наталью Петровну, учителя- 
логопеда МАОУ СОШ №3, Баисову Алтынай Хамзатовну, учителя истории 
и обществознания МБОУ СШ № 11, Михалеву Татьяну Александровну, 
учителя истории и обществознания МБОУ Гимназии.



М.Н. Аввакумова



1

2

3

4

5

6

7

1

2

3
4

5

6

7

Приложение 1

к приказу Департамента образования 
Администрации города Новый 
Уренгой , ы

Список обучающихся 10- 11-х классов 
участников проекта «Содружество двух северных столиц»

в г. Санкт-Петербург

0 0
ФИО

обучающегося
класс

Направление ТЭК
МАОУ «СШ Лыков Егор Вадимович 11
«Земля родная»
МАОУ «СШ Юдин Ян Сергеевич 11
«Земля родная»
МБОУ СШ № 11 Перевозкина Виктория 

Витальевна
10

МАОУ СОШ № 3 Шалдяева Елизавета 
Ивановна

11

МАОУ СОШ N° 3 Михайлец Александра 
Сергеевна

10

МАОУ СОШ № 3 Заверуха Никита 
Владимирович

10

МАОУ СОШ № 3 Барышникова Полина 
Александровна

11

Направление: математика, физика, информатика
МАОУ «СШ Петикина Виктория 11
«Земля родная» Витальевна
МБОУ СШ N° 16 Осинкина Анастасия 

Викторовна
10

МБОУ «СШ № 17» Ражев Иван Павлович 11
МБОУ «СШ № 5» Дускаева Амалия Олеговна 10

МБОУ Гимназия Г оненко Александр 
Юрьевич

10

МБОУ Гимназия Хабирова Амина Ленаровна 10
МБОУ «СШ N° 1» Овчаренко Руслан 

Евгеньевич
10



1
Направление: гуманитарное (история)

МБОУ «СШ им. Литвенюк София
Д.И. Коротчаева» Михайловна

10

2 МБОУ «СШ № 5» Сидорчук Анастасия 
Сергеевна

3 МБОУ КСОШ им. Гарданова Мадина
Героя РФ В.И. 
Шарпатова

Беслановна

4 МБОУ «СШ № 5» Аккужина Карина 
Ахметовна

5 МБОУ «СШ им. Чухарева Ярослава
Д.И. Коротчаева» Владиславовна

6 МБОУ Гимназия Сломнюк Константин 
Александрович

7 МБОУ Гимназия Асташова Екатерина 
Александровна

Направление: гуманитарное (филология)
1 МБОУ СШ № И Осмоловская Арина 

Денисовна
2 МБОУ СШ № 11 Геряк Федор Стефанович
3 МБОУ «СШ N° 17» Штанграт Жанна 

Ярославовна
4 МБОУ Гимназия Унгар Александра 

Сергеевна
5 МБОУ Гимназия Донская Дарья Дмитриевна
6 МАОУ СОШ № 4 Даминова Эльвира Юлаевна
7 МАОУ СОШ № 4 Гулая Арина Андреевна

Направление: химико-биологическое
1 МБОУ «СШ № 5» Батырмузаева Наира 

Муратовна
2 МБОУ Гимназия Куркан Анна Владимировна
3 МАОУ СОШ № 3 Бахтиарова Алёна 

Евгеньевна
4 МАОУ «СШ 

«Земля родная»
Щурова Регина Евгеньевна

5 МАОУ СОШ N° 4 Джуккаев Тимур 
Русланович

6 МБОУ «СШ № 12» Климанов Денис Иванович

7 МАОУ СОШ N° 3 Линкевич Никита Сергеевич

10

11

11

11

10

10

11

10
11

11

11
11
10

10

10
10

10

11

11

10



Направление: краеведческое
1 МАОУ СОШ № 4 Феофилактова Надежда 

Андреевна
10

2 МБОУ КСОШ 
имени героя РФ 
В.И. Шарпатова

Пострелова Ева 
Владимировна

11

3 МБОУ СШ № 11 Кондакова Анастасия 
Ивановна

11

4 МБОУ КСОШ 
имени героя РФ 
В.И. Шарпатова

Зинченко Анастасия 
Александровна

11

5 МАОУ СОШ № 3 Дитц Олег Вячеславович 10

6 МАОУ СОШ № 3 Вакарюк Диана Николаевна 10
7 МАОУ СОШ № 4 Коваль Елена Владимировна 

Направление: художественно-эстетическое
11

1 МБОУ «СШ № 9» Игцук Мария Васильевна 11
класс

2 МБОУ «СШ N° 1» Лызова Арина Сергеевна 10
3 МБОУ «СШ им. 

Д.И. Коротчаева»
Астахова Мария Ильинична 11

4 МАОУ СОШ № 4 Ишимова Дарья Антоновна 11
5 МАОУ «СШ 

«Земля родная»
Иванова Екатерина 
Сергеевна

11

6 МБОУ Гимназия Ильясова Алина 
Бауржановна

10

7 МБОУ «СШ № 17» Зубченко Анна Витальевна 
Направление: управление и экономика

10

1 МБОУ Гимназия Борлакова Алина Борисовна 10
2 МБОУ СШ№ 11 Фомина Татьяна Федоровна 10
3 МБОУ СШ № 11 Панфилов Александр 

Михайлович
10

4 МБОУ «СШ №12» Халфина Виктория 
Вадимовна

11

5 МБОУ Гимназия Ермакова Екатерина 
Александровна

10

6 МБОУ Гимназия Плешкова Анастасия 
Дмитриевна

10

7 МАОУ СОШ №4 Жукова Анастасия
Сергеевна

Направление: гражданско-патриотическое

11

1 МБОУ СШ № 16 Березовская Виктория 
Игоревна

10

2 МБОУ СШ № 16 Троян Дарья Игоревна 10
3 МБОУ СШ № 16 Долгов Матвей 10



Александрович
4 МБОУ «СШ № 8» Сеитов Эльдар Русланович 11
5 МБОУ «СШ N° 15» Цуркану Максим 11

Михайлович
6 МБОУ «СШ № 8» Тибуа Серго Абесаломович 11
7 МБОУ КСОШ Карлов Иван Андреевич 11

имени героя РФ
В.И. Шарпатова

Направление: психолого-педагогическое
1 МБОУ «СШ им. Г удилина Елизавета 10

Д.И. Коротчаева» Романовна
2 МБОУ «СШ им. Зубрицкая Анастасия 10

Д.И. Коротчаева» Александровна
3 МАОУ «СШ Линькова Елизавета 10

«Земля родная» Сергеевна
4 МБОУ «СШ им. Андриеш Аделина 10

Д.И. Коротчаева» Владиславовна
5 МБОУ «СШ им. Щербинина Анна 10

Д.И. Коротчаева» Евгеньевна
6 МАОУ «СШ Донева Ирина 10

«Земля родная» Николаевна
7 МАОУ «СШ Сергиенко Амалия 10

«Земля родная» Евгеньевна
МАОУ «СШ Алиева Милана 10

8 «Земля родная» Эльданизовна



Приложение 2

к приказу Департамента образования 
Администрации города Новый Уренгой 
от? ? -№ ______

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ*

для участников проекта «Содружество двух северных столиц» с 03 по 07
апреля 2022 года

03 апреля 2022 года (воскресенье)
1 день -  Прибытие

- Размещение в отеле
- Ужин
- Общее собрание -  знакомство с программой пребывания (рассказ 

организаторов о программе, которая разделена на 10 направлений (трэков), 
представление каждого направления (трэка), деление школьников на 
10 групп согласно направлениям (трэкам))

- Проектная сессия с постановкой задач по созданию проектов, 
которые могут быть реализованы в период обучения в старшей школе, вузе и 
по возвращении после обучения на Ямал

04 апреля 2022 года (понедельник)
2 день

- Завтрак в отеле
- Посещение вузов (образовательная часть) согласно направлению 

(трэку):
Санкт-Петербургский горный университет
Национальный исследовательский университет «Высшая школа 

экономики» -  Санкт-Петербург
Национальный исследовательский университет ИТМО 
Санкт-Петербургский государственный университет (Факультет 

международных отношений)
Российский государственный педагогический университет 

им. А.И. Герцена
Санкт-Петербургский государственный химико-фармацевтический 

университет
Санкт-Петербургский университет Государственной противопожарной 

службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий



Российский государственный педагогический университет 
им. А.И. Герцена (Институт детства)

Санкт-Петербургский государственный институт культуры
- Обед
- Обзорная экскурсия по Санкт-Петербургу, включая посещение 

Петропавловской крепости и трехмерной панорамы «Пропавшие в 
кинохронике» на киностудии «Ленфильм» (культурная часть)

- Ужин
- Посещение театра (культурная часть)
- Рефлексия

05 апреля 2022 года (вторник)
3 день

- Завтрак в отеле
- Посещение вузов (образовательная часть) согласно направлению 

(трэку):
Санкт-Петербургский университет (Институт наук о Земле) 
Северо-Западный институт управления -  филиал Российской академии 

народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации

Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого 
Санкт-Петербургский государственный экономический университет 
Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский 

университет им. И.П. Павлова
Российский государственный педагогический университет 

им. А.И. Герцена (Институт народов Севера)
Санкт-Петербургская академия художеств им. Ильи Репина 
Санкт-Петербургский государственный университет (Исторический 

факультет)
- Обед
- Посещение Государственного Эрмитажа (культурная часть)
- Ужин
- Игра «Что? Где? Когда?» (вопросы о Петре I, Санкт-Петербурге и 

Ямало-Ненецком автономном округе). Ведущий -  двукратный обладатель 
хрустальной совы Алексей Блинов

- Рефлексия
06 апреля 2022 года (среда)
4 день

- Завтрак в отеле
- Посещение Екатерининского дворца и Царскосельского лицея 

(г. Пушкин) (культурная часть)
- Обед



-Посещение предприятий, музеев, школ и учреждений 
дополнительного образования согласно профориентационной части 
направления:

Центр управления бурением «Геонавигатор» публичное акционерное 
общество «Газпром нефть»

Центр цифровой трансформации «Цифергауз» публичное акционерное 
общество «Газпром нефть»

Академия цифровых технологий 
Музей политической истории 
Президентская библиотека им. Б.Н. Ельцина
Институт русской литературы (Пушкинский Дом) Российской 

академии наук
Эколого-биологический центр «Крестовский остров»
Компания «Фертоинг»
Информационно-образовательный центр Водоканала 
Академия талантов
Санкт-Петербургская государственная художественно-промышленная 

академия имени A.J1. Штиглица»
Главный штаб Государственного Эрмитажа

Арктический и антарктический научно-исследовательский институт 
Представительство Ямало-Ненецкого автономного округа в г. Санкт- 
Петербурге

- Ужин
- Заключительное общее собрание, представление проектов по 

направлениям, подведение итогов
07 апреля 2022 года (четверг)
5 день

- Завтрак в отеле
- Посещение Кунсткамеры (культурная часть)
- Посещение экспозиции Монумента героическим защитникам 

Ленинграда
- Обед 
Вылет
*В программе возможны изменения по дате и времени посещения учреждений, связанных 

с действующими ограничениями. Программа состоит из 3 тематических частей -  культурной, 
образовательной, профориентационной. Каждое из 10 направлений (трэков) включает в себя эти 
тематические части. Название 10 направлений (трэков): 1 -  Топливно-энергетический комплекс; 2
-  Управление и экономика; 3 -  Математика, физика, информатика; 4 -  Гуманитарное (история); 5
-  Гуманитарное (филология); 6 -  Химико-биологическое; 7 -  Гражданско-патриотическое; 8 -  
Психолого-педагогическое; 9 -  Художественно-эстетическое; 10 -  Краеведческое. Каждый день 
каждая из 10 групп выезжает из отеля на автобусе по маршруту согласно направлению (трэку). По 
возвращении в гостиницу проводится рефлексия дня, прорабатываются вопросы подготовки 
проектов. Организаторы рефлексии -  педагоги Ямало-Ненецкого автономного округа, 
сопровождающие группы по каждому направлению.



Приложение 3

к приказу Департамента образования 
Администрации города Новый Уренгой

Закрепление сопровождающих согласно направлениям

№
ФИО

Сопровождающий направление

1. Лыков Егор 
Вадимович

Галицина Наталья Петровна ТЭК

2. Юдин Ян Сергеевич Галицина Наталья Петровна ТЭК

3. Перевозкина 
Виктория Витальевна

Галицина Наталья Петровна ТЭК

4. Шалдяева Елизавета 
Ивановна

Г алицина Наталья Петровна ТЭК

5. Михайлец Александра 
Сергеевна

Г алицина Наталья Петровна ТЭК

6. Заверуха Никита 
Владимирович

Галицина Наталья Петровна ТЭК

7. Барышникова Полина 
Александровна

Галицина Наталья Петровна ТЭК

8. Петикина Виктория 
Витальевна

Кондрашенко Марина 
Владимировна

математика, физика, 
информатика

9. Осинкина Анастасия 
Викторовна

Кондрашенко Марина 
Владимировна

математика, физика, 
информатика

10. Ражев Иван Павлович Кондрашенко Марина 
Владимировна

математика, физика, 
информатика

11. Дускаева Амалия 
Олеговна

Кондрашенко Марина 
Владимировна

математика, физика, 
информатика

12. Гоненко Александр 
Юрьевич

Кондрашенко Марина 
Владимировна

математика, физика, 
информатика

13. Хабирова Амина 
Ленаровна

Кондрашенко Марина 
Владимировна

математика, физика, 
информатика

14. Овчаренко Руслан 
Евгеньевич

Кондрашенко Марина 
Владимировна

математика, физика, 
информатика

15. Литвенюк София 
Михайловна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(история)

16. Сидорчук Анастасия 
Сергеевна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(история)

17. Гарданова Мадина 
Беслановна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(история)

18. Аккужина Карина 
Ахметовна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(история)

19. Чухарева Ярослава 
Владиславовна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(история)

20. Сломнюк Константин Баисова Алтынай гуманитарное



Александрович Хамзатовна (история)

21. Асташова Екатерина 
Александровна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(история)

22. Осмоловская Арина 
Денисовна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(филология)

23. Геряк Федор 
Стефанович

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(филология)

24. Штанграт Жанна 
Ярославовна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(филология)

25. Унгар Александра 
Сергеевна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(филология)

26. Донская Дарья 
Дмитриевна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(филология)

27. Даминова Эльвира 
Юлаевна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(филология)

28. Гулая Арина 
Андреевна

Баисова Алтынай 
Хамзатовна

гуманитарное
(филология)

29. Батырмузаева Наира 
Муратовна

Кондратенко Марина 
Владимировна

химико-биологическое

30. Куркан Анна 
Владимировна

Кондратенко Марина 
Владимировна

химико-биологическое

31. Бахтиарова Алёна 
Евгеньевна

Кондратенко Марина 
Владимировна

химико-биологическое

32. Щурова Регина 
Евгеньевна

Кондратенко Марина 
Владимировна

химико-биологическое

33. Джуккаев Тимур 
Русланович

Кондратенко Марина 
Владимировна

химико-биологическое

34. Климанов Денис 
Иванович

Кондратенко Марина 
Владимировна

химико-биологическое

35. Линкевич Никита 
Сергеевич

Кондратенко Марина 
Владимировна

химико-биологическое

36. Феофилактова 
Надежда Андреевна

Кондратенко Марина 
Владимировна

краеведческое

37. Пострелова Ева 
Владимировна

Кондратенко Марина 
Владимировна

краеведческое

38. Кондакова Анастасия 
Ивановна

Кондратенко Марина 
Владимировна

краеведческое

39. Зинченко Анастасия 
Александровна

Михалева Татьяна 
Александровна

краеведческое

40. Дитц Олег 
Вячеславович

Михалева Татьяна 
Александровна

краеведческое

41. Вакарюк Диана 
Николаевна

Михалева Татьяна 
Александровна

краеведческое

42. Коваль Елена 
Владимировна

Михалева Татьяна 
Александровна

краеведческое

43. Ищук Мария 
Васильевна

Галицина Наталья Петровна художественно
эстетическое

44. Лызова Арина 
Сергеевна

Галицина Наталья Петровна художественно
эстетическое

45. Астахова Мария 
Ильинична

Галицина Наталья Петровна художественно
эстетическое



46. Ишимова Дарья Галицина Наталья Петровна художественно
Антоновна эстетическое

47. Иванова Екатерина Баисова Алтынай художественно
Сергеевна Хамзатовна эстетическое

48. Ильясова Алина Баисова Алтынай художественно
Бауржановна Хамзатовна эстетическое

49. Зубченко Анна Баисова Алтынай художественно
Витальевна Хамзатовна эстетическое

50. Борлакова Алина Михалева Татьяна управление и
Борисовна Александровна экономика

51. Фомина Татьяна Михалева Татьяна управление и
Федоровна Александровна экономика

52. Панфилов Александр Михалева Татьяна управление и
Михайлович Александровна экономика

53. Халфина Виктория Михалева Татьяна управление и
Вадимовна Александровна экономика

54. Ермакова Екатерина Михалева Татьяна управление и
Александровна Александровна экономика

55. Плешкова Анастасия Михалева Татьяна управление и
Дмитриевна Александровна экономика

56. Жукова Анастасия Михалева Татьяна управление и
Сергеевна Александровна экономика

57. Березовская Виктория Михалева Татьяна гражданско-
Игоревна Александровна патриотическое

58. Троян Дарья Игоревна Михалева Татьяна гражданско-
Александровна патриотическое

59. Долгов Матвей Михалева Татьяна гражданско-
Александрович Александровна патриотическое

60. Сеитов Эльдар Михалева Татьяна гражданско-
Русланович Александровна патриотическое

61. Цуркану Максим Михалева Татьяна гражданско-
Михайлович Александровна патриотическое

62. Тибуа Серго Михалева Татьяна гражданско-
Абесаломович Александровна патриотическое

63. Карлов Иван Михалева Татьяна гражданско-
Андреевич Александровна патриотическое

64. Гудилина Елизавета Г алицина Наталья Петровна психолого
Романовна педагогическое

65. Зубрицкая Анастасия Галицина Наталья Петровна психолого
Александровна педагогическое

66. Линькова Елизавета Г алицина Наталья Петровна психолого
Сергеевна педагогическое

67. Андриеш Аделина Галицина Наталья Петровна психолого
Владиславовна педагогическое

68. Щербинина Анна Г алицина Наталья Петровна психолого
Евгеньевна педагогическое

69. Донева Ирина Г алицина Наталья Петровна психолого
Николаевна педагогическое

70. Сергиенко Амалия Галицина Наталья Петровна психолого
Евгеньевна педагогическое



Приложение 4

к приказу Департамента образования 
Администрации города Новый Уренгой 
от

Анкета для родителей участников 
образовательной поездки в г. Санкт-Петербург с 03-07.04.2022

Уважаемые родители!
Прошу Вас внимательно заполнить все пункты анкеты.

Информация о Вас и Вашем ребенке будет использована только в качестве внутренней
информации.

1. Фамилия, имя ребенка________________________________________________________

2.Отмечались ли у Вашего ребенка аллергические реакции на пищевые продукты, 
лекарства, вещества, препараты бытовой химии, пыльцу растений, шерсть животных, 
домашнюю пыль (укажите, на какие вещества была реакция, как проявлялась, когда 
отмечалась в последний раз)

3. Если Вашему ребёнку необходимы специальные лекарства -  перечислите их ниже, 
обеспечьте их наличие

4. Бывают ли у ребенка приступы эпилепсии (ДА, НЕТ)

5. Если Вы считаете важным указать дополнительно какие-либо сведения о своем ребенке, 
укажите их

6.Телефоны (все возможные) для экстренной связи________________

Дата “___” ____________ 2022 г.

Подпись и ФИО (полностью) лица, заполнявшего анкету:
/_________________________________________________________

Спасибо за понимание и помощь!


